N. 1332.

Opitius Pallavicini

Paulo Brocki, subdiacono dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 3 VI 1682.

Concedit ei dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum, ob necessitatem ecclesiae sanctae Annae Cracoviensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 104r.

N. 1333.

Opitius Pallavicini

Ioanni Małachowski, episcopo Cracoviensi

Varsaviae, 3 VI 1682.

Comittit ei ut cum Alberto Cetnarski, qui litis de beneficio Ruscensi tempore a officialis Varsaviensis sequestratoribus excommunicatus, in irregularitatem se cecidisse timet, dispenset. Excommunicationis autem istae hae sint causae: duobus ad praeposituram Ruscensem candidatis nominatis lis exorta, qua haud soluta ipsius praepositurae bona a sequestratoribus sequestrata, ipse autem Cetnarski de huius reddituum usu accusatus excommunicatusque. Hanc ob causam ad Curiam Romanam Nuntiaturaeque Tribunale recurrit causaque cognita beneficio est potitus, sed semper dubio quodam de re agitatus irregularem se esse timuit.

⁹⁰⁶ Maria Aurelia, Ioannis Francisci Pallavicini uxor.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 104r-v. F. 104r in margine: "Commissio dispensandi super irregularitate".

Opius etc.

Dilecto Nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo Domino Episcopo Cracoviensi seu ipsius Rev.mo Domino Vicario in spiritualibus et Officiali Generali salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra dilectum Rev.dum Albertum Cetnarski⁹⁰⁷ ad Ecclesiam Collegiatam Ruscensem⁹⁰⁸ assertum institutum sua Nobis petitione significari fecisse, quod cum fuerit hocce beneficium Ruscense sequestratum per sententiam Rev.mi Domini Officialis Varsaviensis⁹⁰⁹ asserti Iudicis Delegati Apostolici, deputati-que sequestratores Rev.di D.ni Iacobus Żelazowski⁹¹⁰ et Adamus Łagocki⁹¹¹, dioecesis Cracoviensis beneficiati, iidem non obstante appellatione ad Sanctissimum Dominum N.rum a praedictis gravaminibus interposita ad Iudicium Ordinarium Episcopale Cracoviense exponentem ratione quasi contraventionis sequestro, et non solutionis anni gratiae, seu verius restitutionis fructuum pendente lite perceptorum citari fecerunt, eumque censuris excommunicationis innodari procuraverunt.

Cumque exponens appellando, ut asseritur, ad Curiam Romanam pro interim ad Tribunal Nostrum recursum fecisset, et pro sublevatione ac inhibitione, ne stante dicta ad Sedem Apostolicam interposita appellatione sequestratores procedere auderent, sibi dandis instituisset et sublevationis beneficium, nec non et ad citationem praedictorum D.norum Sequestratorum cum congrui termini assignatione obtinuisset. In terminoque ex praedicta ad citationem adveniente eiusdem exponentis procurator non comparuisset, ac proinde data postmodum exceptione de translapso termino in Tribunali Nostrum decretum stetisset, ut ad citarentur denuo [104v] Sequestratores. Interea contigisse, quod ignorante exponente suae huiusmodi statum causae, imo sublevationem a censuris praedictis sibi alias concessam prorogatam fuisse putante, sub huiusmodi credulitate et bona fide se Divinis immiscuerit praedicta sublevatione iam expirata.

Unde postquam de expirio huiusmodi sublevationis rescierit, licet si censuras supradictas nullas fuisse et esse ob causam Curiae Romanae, ut asseritur, affectam se nulli irregularitati obnoxium fuisse existimet, ad tran-

⁹⁰⁷ Albertus Cetnarski, praepositus Ruscensis, cfr N. 1066 et notam 191, p. 74.

⁹⁰⁸ Ecclesia collegiata Ruscensis, cfr notam 193, p. 75.

⁹⁰⁹ Nicolaus Stanislaus Świącicki, officialis Varsaviensis; praepositurae bona Ruscensis 16 X 1681 sequestrata; cfr notam 200, p. 76.

⁹¹⁰ Iacobus Żelazowski, scholasticus Tarnoviensis, canonicus Boboviensis, cfr notam 77, p. 31.

⁹¹¹ Adamus Łagocki, canonicus Ruscensis; ad beneficium anno 1664 a Ioanne Clementi Branicki collatore praesentatus, lite cum Francisco Czeski, a Ioanne Stanislawo Koryciński, altero collatore praesentato exorta victa canoniam sumpsit; cfr AV, S. R. Rota, Acta Processorum 307, s.f.

quillandam nihilominus conscientiam suam petiit humiliter autoritate Nostra Apostolica super irregularitate, quam ex praemissis incurrerit, secum dispensari.

Nos autem bonam fidem antedictam attendentes, eumque a quibusvis etc. censentes, Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus praestito per eundem exponentem in manibus Ill.mae et Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi Vestrae iuramento, quod sub dicta bona fide et non in contemptum clavium se divinis immiscuerit, et dummodo vitae morumque probitas, aliaque virtutum merita sibi alias suffragentur, cum eodem Alberto Cetnarski super irregularitate praedicta, autoritate N.ra Apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam seu notam exinde exurgentem abstergat et aboleat, ita ut praedicta irregularitate non obstante Altissimo in altari ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et licite recipere et retinere possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die tertia, mensis Iunii 1682.

N. 1334.

**Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium
Opitio Pallavicini**

Romae, 5 VI 1682.

Comittitur ei, ut Congregationi de re memoriali una misso disputata referat ac de eadem quid sentiat significet.

Reg.: AV, Congr. Vescovi e Regolari, Registra Episc. 127 f. 111v. In margine dioecesis nomen ac qua de causa scriptum, annotatur: "Smolescen[is]. Christiani cattolici dell'Alba Russia".